ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMISSÃO ELEITORAL PORTARIA 2658/2022

Edital Complementar nº 006/2022-Portaria 2658/2022         Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2022 - COMISSÃO ELEITORAL
PORTARIA 2658/2022

DIVULGA RESULTADO FINAL – ELEIÇÃO DURA

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 2658/2022,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o item 14.4 do Edital nº. 002/2022-
Colegiado Regional, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado final
da eleição para a função de Diretor de Unidade Regionalizada Administrativo (DURA) do
Câmpus Universitário de Diamantino Francisco Ferreira Mendes, mandato 2023-2026, nos
seguintes termos:

Art. 1º Com fundamento no Item 14 do Edital 002/2022-Colegiado

Regional, sagrou-se eleito com 100% dos votos válidos o candidato WELTON NEVES
VILELA, conforme quadro abaixo:

CANDIDATO RC (%) – VOTOS VÁLIDOS SITUAÇÃO

WELTON NEVES VILELA 100% ELEITO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres-MT, 12 de dezembro de 2022.

Joacir Mauro da Silva Júnior
Presidente